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Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
35.00% 190222 66578

Sitze Absolutes Mehr
1

Kandidierende

Graf	Maya 32581
Schneeberger	Daniela 30488

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Graf Maya Ja 32581
Schneeberger Daniela 30488
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Wahlstatistik
Gemeinde Bezirk Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 27.93 % 6703 1789
Allschwil Arlesheim 30.61 % 13173 3809
Arlesheim Arlesheim 38.71 % 6224 2306
Biel-Benken Arlesheim 39.49 % 2449 930
Binningen Arlesheim 39.60 % 9924 3767
Birsfelden Arlesheim 26.14 % 6382 1609
Bottmingen Arlesheim 43.18 % 4268 1751
Ettingen Arlesheim 36.34 % 3737 1287
Münchenstein Arlesheim 33.22 % 7754 2474
Muttenz Arlesheim 31.86 % 12091 3726
Oberwil (BL) Arlesheim 38.86 % 7393 2753
Pfeffingen Arlesheim 39.75 % 1663 645
Reinach (BL) Arlesheim 31.72 % 12902 3843
Schönenbuch Arlesheim 38.09 % 1079 396
Therwil Arlesheim 36.44 % 6943 2394
Blauen Laufen 35.37 % 540 190
Brislach Laufen 23.06 % 1210 274
Burg im Leimental Laufen 32.02 % 203 63
Dittingen Laufen 34.15 % 533 171
Duggingen Laufen 28.83 % 1037 284
Grellingen Laufen 29.76 % 1166 329
Laufen Laufen 30.30 % 3617 1062
Liesberg Laufen 31.25 % 864 262
Nenzlingen Laufen 29.97 % 337 91
Roggenburg Laufen 20.26 % 232 45
Röschenz Laufen 32.84 % 1407 449
Wahlen Laufen 25.43 % 1097 276
Zwingen Laufen 23.01 % 1508 339
Arisdorf Liestal 33.36 % 1217 400
Augst Liestal 35.92 % 710 246
Bubendorf Liestal 39.64 % 3153 1216
Frenkendorf Liestal 32.26 % 3714 1167
Füllinsdorf Liestal 34.27 % 2842 946
Giebenach Liestal 25.99 % 685 169
Hersberg Liestal 43.09 % 246 106
Lausen Liestal 36.11 % 3207 1126
Liestal Liestal 38.08 % 8931 3283
Lupsingen Liestal 41.43 % 1050 424
Pratteln Liestal 28.05 % 8400 2256
Ramlinsburg Liestal 43.49 % 538 223
Seltisberg Liestal 49.85 % 1025 493
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Ziefen Liestal 41.66 % 1145 474
Anwil Sissach 41.37 % 423 172
Böckten Sissach 44.93 % 592 261
Buckten Sissach 44.10 % 483 209
Buus Sissach 35.56 % 810 281
Diepflingen Sissach 35.57 % 537 187
Gelterkinden Sissach 40.53 % 4288 1691
Häfelfingen Sissach 42.63 % 190 80
Hemmiken Sissach 36.71 % 207 75
Itingen Sissach 39.60 % 1389 540
Känerkinden Sissach 38.83 % 412 158
Kilchberg (BL) Sissach 67.23 % 119 78
Läufelfingen Sissach 37.06 % 958 348
Maisprach Sissach 42.22 % 694 287
Nusshof Sissach 41.67 % 204 83
Oltingen Sissach 57.61 % 368 206
Ormalingen Sissach 35.27 % 1684 589
Rickenbach (BL) Sissach 41.01 % 434 175
Rothenfluh Sissach 37.40 % 599 218
Rümlingen Sissach 41.04 % 268 103
Rünenberg Sissach 50.50 % 600 293
Sissach Sissach 45.96 % 4682 2108
Tecknau Sissach 29.92 % 508 149
Tenniken Sissach 36.38 % 701 241
Thürnen Sissach 42.40 % 915 377
Wenslingen Sissach 48.93 % 560 272
Wintersingen Sissach 42.30 % 487 204
Wittinsburg Sissach 45.02 % 331 147
Zeglingen Sissach 53.17 % 378 199
Zunzgen Sissach 39.85 % 1784 691
Arboldswil Waldenburg 43.05 % 453 194
Bennwil Waldenburg 36.94 % 490 172
Bretzwil Waldenburg 31.85 % 584 184
Diegten Waldenburg 37.03 % 1199 441
Eptingen Waldenburg 40.71 % 393 154
Hölstein Waldenburg 33.84 % 1723 565
Lampenberg Waldenburg 38.72 % 390 147
Langenbruck Waldenburg 31.76 % 699 219
Lauwil Waldenburg 32.79 % 244 79
Liedertswil Waldenburg 36.29 % 124 44
Niederdorf Waldenburg 30.95 % 1202 354
Oberdorf (BL) Waldenburg 33.85 % 1598 517
Reigoldswil Waldenburg 34.66 % 1177 396
Titterten Waldenburg 50.76 % 327 156
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Waldenburg Waldenburg 28.81 % 715 203
Total 35.00 % 190222 64090

Gemeinde Bezirk
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

WahlzettelLeere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Aesch (BL) Arlesheim 1872 1789 71 12
Allschwil Arlesheim 4032 3809 139 84
Arlesheim Arlesheim 2409 2306 58 45
Biel-Benken Arlesheim 967 930 26 11
Binningen Arlesheim 3930 3767 120 43
Birsfelden Arlesheim 1668 1609 32 27
Bottmingen Arlesheim 1843 1751 46 46
Ettingen Arlesheim 1358 1287 54 17
Münchenstein Arlesheim 2576 2474 55 47
Muttenz Arlesheim 3852 3726 100 26
Oberwil (BL) Arlesheim 2873 2753 86 34
Pfeffingen Arlesheim 661 645 9 7
Reinach (BL) Arlesheim 4092 3843 171 78
Schönenbuch Arlesheim 411 396 12 3
Therwil Arlesheim 2530 2394 83 53
Blauen Laufen 191 190 1 0
Brislach Laufen 279 274 3 2
Burg im
Leimental

Laufen 65 63 2 0

Dittingen Laufen 182 171 5 6
Duggingen Laufen 299 284 11 4
Grellingen Laufen 347 329 11 7
Laufen Laufen 1096 1062 16 18
Liesberg Laufen 270 262 8 0
Nenzlingen Laufen 101 91 8 2
Roggenburg Laufen 47 45 2 0
Röschenz Laufen 462 449 9 4
Wahlen Laufen 279 276 2 1
Zwingen Laufen 347 339 8 0
Arisdorf Liestal 406 400 2 4
Augst Liestal 255 246 8 1
Bubendorf Liestal 1250 1216 17 17
Frenkendorf Liestal 1198 1167 21 10
Füllinsdorf Liestal 974 946 20 8
Giebenach Liestal 178 169 6 3
Hersberg Liestal 106 106 0 0
Lausen Liestal 1158 1126 20 12
Liestal Liestal 3401 3283 81 37
Lupsingen Liestal 435 424 10 1
Pratteln Liestal 2356 2256 61 39



Ständeratsnachwahl 2019

© 2023 Kanton Basel-Landschaft 5

Ramlinsburg Liestal 234 223 5 6
Seltisberg Liestal 511 493 9 9
Ziefen Liestal 477 474 1 2
Anwil Sissach 175 172 1 2
Böckten Sissach 266 261 2 3
Buckten Sissach 213 209 4 0
Buus Sissach 288 281 4 3
Diepflingen Sissach 191 187 3 1
Gelterkinden Sissach 1738 1691 32 15
Häfelfingen Sissach 81 80 1 0
Hemmiken Sissach 76 75 1 0
Itingen Sissach 550 540 9 1
Känerkinden Sissach 160 158 2 0
Kilchberg (BL) Sissach 80 78 0 2
Läufelfingen Sissach 355 348 3 4
Maisprach Sissach 293 287 4 2
Nusshof Sissach 85 83 0 2
Oltingen Sissach 212 206 3 3
Ormalingen Sissach 594 589 5 0
Rickenbach (BL) Sissach 178 175 0 3
Rothenfluh Sissach 224 218 5 1
Rümlingen Sissach 110 103 3 4
Rünenberg Sissach 303 293 10 0
Sissach Sissach 2152 2108 23 21
Tecknau Sissach 152 149 2 1
Tenniken Sissach 255 241 8 6
Thürnen Sissach 388 377 5 6
Wenslingen Sissach 274 272 2 0
Wintersingen Sissach 206 204 2 0
Wittinsburg Sissach 149 147 1 1
Zeglingen Sissach 201 199 2 0
Zunzgen Sissach 711 691 10 10
Arboldswil Waldenburg 195 194 0 1
Bennwil Waldenburg 181 172 3 6
Bretzwil Waldenburg 186 184 2 0
Diegten Waldenburg 444 441 3 0
Eptingen Waldenburg 160 154 5 1
Hölstein Waldenburg 583 565 12 6
Lampenberg Waldenburg 151 147 2 2
Langenbruck Waldenburg 222 219 3 0
Lauwil Waldenburg 80 79 1 0
Liedertswil Waldenburg 45 44 1 0
Niederdorf Waldenburg 372 354 9 9
Oberdorf (BL) Waldenburg 541 517 16 8
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Reigoldswil Waldenburg 408 396 4 8
Titterten Waldenburg 166 156 6 4
Waldenburg Waldenburg 206 203 3 0
Total 66578 64090 1626 862


